UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 2017    /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   28  tháng 6   năm 2013

	QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt giá khởi điểm để bán đấu giá tài sản trên đất

và chuyển nhượng quyền sử dụng đất ngôi nhà
số 370 đường Phan Chu Trinh, thành phố Tam Kỳ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2003;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước ngày 03/6/2008;

Căn cứ Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất; Thông tư số 117/2004/TT-BTC ngày 07/12/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 198/2004/NĐ-CP; Thông tư số 70/2006/TT-BTC ngày 02/8/2006 của Bộ Tài chính về hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Thông tư số 117/2004/TT-BTC;

Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ về Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước, Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính Quy định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 17/2010/NĐ-CP ngày 04/3/2010 của Chính phủ về bán đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 09/2007/QĐ-TTg ngày 19/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu nhà nước và Quyết định số 140/2008/QĐ-TTg ngày 21/10/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 09/2007/QĐ-TTg;

Căn cứ Thông tư số 83/2007/TT-BTC ngày 16/7/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 09/2007/QĐ-TTg ngày 19/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu nhà nước và Thông tư số 39/2011/TT-BTC ngày 22/3/2011 về việc sử đổi, bổ sung Thông tư số 83/2007/TT-BTC ngày 16/7/2007 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Thông tư số 137/2010/TT-BTC ngày 15/9/2010 của Bộ Tài chính về việc xác định giá khởi điểm của tài sản nhà nước bán đấu và chế độ tài chính của Hội đồng bán đấu giá tài sản;

Căn cứ Quyết định số 34/2012/QĐ-UBND ngày 20/12/2012 của UBND tỉnh Quảng Nam ban hành quy định về giá các loại đất năm 2013 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 21/2011/QĐ-UBND ngày 29/7/2011 của UBND tỉnh về Ban hành Quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 589/QĐ-BTC ngày 27/3/2013 của Bộ Tài chính về việc bán tài sản trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất;
Xét đề nghị của Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Nam tại Công văn số 04/VP-VKS ngày 15/5/2013 và của Sở Tài chính tại Tờ trình số 355/TTr-STC ngày 21/6/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
      Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm để tổ chức bán đấu giá tài sản trên đất và chuyển nhượng quyền sử dụng đất ngôi nhà số 370 đường Phan Chu Trinh, thành phố Tam Kỳ; với các nội dung như sau:
1. Về đất :

a) Vị trí: Lô đất có mặt tiền nằm trên đường Phan Chu Trinh, thành phố Tam Kỳ nằm trong đoạn từ ngã tư Huỳnh Thúc Kháng đến ngã tư Tôn Đức Thắng - Duy Tân, đường loại 1, vị trí 1.

b) Lô đất có số thửa 82, tờ bản đồ số 4, phường An Xuân.

c) Diện tích lô đất:

Theo Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất số AB557938, vào sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số T000079 do UBND tỉnh Quảng Nam cấp ngày 06/4/2006, lô đất có diện tích: 208,0m2.

d) Mục đích sử dụng sau khi chuyển nhượng: Đất ở chỉnh trang xen cấy.

2. Về tài sản trên đất :

a) Nhà chính: Nhà 3 tầng, khung, dầm, giằng bê tông cốt thép, sàn đúc, mái đúc, nền xi măng + gạch hoa, tường xây 400 và 110.

- Diện tích xây dựng: 120,85m2.

- Diện tích sử dụng: 335,34m2.

b). Nhà phụ: Nhà trệt, tường xây 110, nền xi măng, mái tôn

- Diện tích xây dựng: 51,75m 2.

- Diện tích sử dụng: 51,75m2.

c) Nhà công trình phụ: Nhà trệt, tường xây , mái tôn, nền xi măng.

- Diện tích xây dựng: 9,3m 2.

- Diện tích sử dụng: 9,3m2.

3. Tổng giá trị tài sản trên đất và chuyển nhượng quyền sử dụng đất ở ngôi nhà số 370 đường Phan Chu Trinh, thành phố Tam Kỳ: 3.630.000.000 đồng (Ba tỷ, sáu trăm ba mươi triệu đồng).

Trong đó:

a) Giá trị tài sản trên đất: 230.000.000 đồng.

b) Giá trị chuyển nhượng quyền sử dụng đất: 3.400.000.000 đồng.

Giá khởi điểm tài sản trên đất và chuyển nhượng quyền sử dụng đất tại khoản 3 Điều này là giá chưa bao gồm các loại thuế theo quy định.

Điều 2. Giao trách nhiệm cho các đơn vị:
1. Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh có trách nhiệm:

a) Lập thủ tục, ký hợp đồng với tổ chức có chức năng bán đấu tài sản để tổ chức bán đấu giá tài sản trên đất và chuyển nhượng quyền sử dụng đất ngôi nhà số 370 Phan Chu Trinh, thành phố Tam Kỳ theo quy định;
b) Theo dõi, giám sát việc tổ chức bán đấu giá tài sản của tổ chức bán đấu giá; Phối hợp với các cơ quan có liên quan lập thủ tục về đất đai, tài sản trên đất để bàn giao cho người mua, xuất hóa đơn bán tài sản nhà nước cho tổ chức, cá nhân trúng đấu giá mua tài sản;

 c) Nộp số tiền thu được từ việc bán đấu giá tài sản trên đất và chuyển nhượng quyền sử dụng đất vào tài khoản tạm giữ tại Kho bạc nhà nước Quảng Nam do Viện Kiểm sát nhân dân tối cao làm chủ tài khoản và được quản lý sử dụng theo quy định tại khoản 5, Điều 1, Quyết định số 140/2008/QĐ-TTg ngày 21/10/2008 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung Quyết định số 09/2007/QĐ-TTg ngày 21/10/2008 của Thủ tướng Chính phủ về sắp xếp lại, xử lý nhà đất thuộc sở hữu nhà nước.

2. Sở Tài chính theo dõi, hướng dẫn Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh lập thủ tục để tổ chức bán đấu giá công khai tài sản nhà nước, trình UBND tỉnh phê duyệt kết quả bán đấu giá theo quy định.
3. Sở Tài nguyên và Môi trường Quảng Nam có trách nhiệm phối hợp với Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; Sở Tài chính, Sở Xây dựng tỉnh; UBND thành phố Tam Kỳ và các cơ quan có chức năng liên quan lập thủ tục thu hồi, giao đất, hướng dẫn tổ chức, cá nhân trúng đấu giá lập các thủ tục về đất đai theo quy định của pháp luật để được chuyển quyền sử dụng đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và quyền sở hữu đối với tài sản trên đất.
 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng tỉnh; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Nam; Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	 Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, KTN, KTTH.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
3